
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 

 

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR 

https://www.japira.pr.gov.br/ licitacao@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1/2024-PMJ 
PROCESSO INEXIGIBILIDADE Nº 10/2023-PMJ 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa PLATIMED-CLINICA MÉDICA LTDA, inscrito no CNPJ nº 24.383.778/0001-95.  
DO OBJETO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.; 
ITENS/LOTES:  

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 
001 - 
Lote 001 

1 14838 ESPECIALIDADES MÉDICO 
GINECOLOGISTA Curso de nível superior em 
Medicina e registro no respectivo conselho de 
classe. 
 
Formação Especifica em Ginecologia, 
Obstetrícia e Mastologia. 
 
a) 1000 - Consultas médicas de ginecologia e 
obstetrícia, abrangendo todas as funções 
inerentes a profissão médico Ginecologista e 
Obstetra. 
 
b) 440 – Consultas  para exames de 
ultrassom(b) e colocação de dispositivo 
intrauterino/diu 
 
As consultas e exames serão realizadas nas 
Unidades Básicas de Saúde, conforme 
cronograma da Secretaria Municipal de 
Saúde, com até 120 (cento e vinte) 
consultas/exames mensais. 
 
  

 CONS 1.440,00 119,05 171.432,00 

 
TOTAL 

 
171.432,00 

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 171.432,00 (Cento e Setenta e Um Mil, Quatrocentos e Trinta 
e Dois Reais). 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 10/01/2025 (dez dias de janeiro de 2025), 
podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Japira, 11/01/2024 
  
PAULO JOSE MORFINATI          PLATIMED-CLINICA MÉDICA LTDA 
PREFEITO MUNICIPAL                    CNPJ Nº 24.383.778/0001-95 
CONTRATANTE                                                                                 REPRESENTANTE    
                                                                                                                FABIO HENRIQUE BITTENCOURT GONÇALVES 
       CONTRATADA 
 
 


		2024-01-11T14:35:55-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




